
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO FALERNA – NOCERA TERINESE 
VIA ROSARIO, 1 – 88042 FALERNA CZ - C.M. CZIC82500A C.F. 92012920796 

Tel.0968 95056       Fax 0968 925807 
e-Mail – czic82500a@istruzione.it     czic82500a@pec.istruzione.it    Web - www.ic-falerna-nocera.edu.it 

 
Al Sito 

Al personale docente 
Agli alunni 
Ai genitori 

 
RSPP 

RLS 
 

OGGETTO: nuove disposizioni a seguito dell’ordinanza di chiusura delle scuole di Falerna e del cambio di 
colore di rischio epidemiologico 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’Ordinanza del Ministero della salute del 26 marzo pubblicata in Gazzetta Ufficiale serie 
Generale n. 75 del  27.03.2021 che dispone che  per le regioni rientranti in zona rossa, tra 
cui la Calabria, si adottano le misure disposte al capo V del DPCM 2 marzo 2021; 

Visto l’art. 43 del DPCM 2 marzo 2021 che dispone la sospensione delle attività didattiche in 
presenza e l’attivazione di quelle a distanza per i servizi educativi dell’infanzia e per tutte le 
scuole di ogni ordine e grado, fatta salva la possibilità di svolgere l’attività didattica in 
presenza qualora sia necessario l’uso di laboratorio in ragione di mantenere una relazione 
educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni 
educativi speciali;  

Vista l’ordinanza n. 29 del 22.03.2021 che ha disposto la chiusura del plesso di Castiglione M.mo 
e la messa in quarantena fiduciaria del personale e degli alunni; 

Vista  l’Ordinanza contingibile ed urgente del commissario straordinario del comune di Falerna n. 
36 del 26.03.2021 di chiusura delle scuole del comune per il numero importante  di casi che 
sta coinvolgendo il territorio comunale e indirettamente la popolazione scolastica; 

Vista  l’Ordinanza del Presidente di regione n.19 del 27 marzo che al punto 5 dispone che i datori 
di lavoro limitino la presenza del personale nei luoghi di lavoro per svolgere attività 
indifferibili e che coloro che non lavorano in presenza prestano la propria attività lavorativa 
in modalità agile. 

DISPONE 

che nelle giornate 29, 30, 31 marzo le attività didattiche si svolgano esclusivamente a distanza per tutte le 
scuole dell’Istituto (Falerna e Nocera) 

mailto:czic82500a@istruzione.it
mailto:czic82500a@pec.istruzione.it
http://www.icfalerna.edu.it/




In ottemperanza all’ordinanza del commissario prefettizio riferita alle scuole site nel comune di Falerna, 
valutata la situazione di emergenza epidemiologica sul territorio comunale di Falerna, si invitano i genitori i 
cui bambini con bisogni educativi speciali hanno svolto attività in presenza durante i periodi in DDI, a voler 
fare richiesta motivata indirizzata al dirigente per una valutazione condivisa sull’opportunità di proseguire in 
presenza per questi soli tre giorni. 
Gli uffici di segreteria continueranno ad essere aperti e, al fine di ridurre i tempi di compresenza nei locali, il 
personale che non lavora in presenza, presterà la sua attività lavorativa in modalità agile.   
L’accesso al pubblico continua ad essere consentito solo su prenotazione da effettuarsi al numero 
096895056. 
I collaboratori scolastici presteranno servizio nei plessi per effettuare operazioni di pulizia straordinaria; sarà 
cura della DSGA rimodulare il piano di lavoro ATA. 
 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Dott .ssa Licia Marozzo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D.lgs. 39/93 


	MINISTERO DELL’ISTRUZIONE

